



COMUNE DI MURA

Provincia di Brescia

Codice Ente: 10365

DELIBERAZIONE N° 35/17

Soggetta invio Prefetto

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE – DETERMINAZIONE COSTI COMPLESSIVI E TARIFFE PER L'ANNO 2018.

L'anno 2017 addì quattro del mese di Dicembre alle ore 14,00 nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge e dallo Statuto Comunale, vennero oggi convocati a seduta i Componenti della Giunta Municipale.
All'appello risultano:

	Presente	Assente
1. FLOCCHINI NICOLA ANGIOLA	X	
2. BIANCHI MARTINO	X	
3. FREDDI ROBERTO		X
TOTALI:		1

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Avv. Giovanni Antonio Cotrupi il quale provvede, fra l'altro, alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Flocchini Nicola Angiola, assunta la presidenza procede alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

OGGETTO:SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE – DETERMINAZIONE COSTI COMPLESSIVI E DELLE TARIFFE PER L'ANNO 2018.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, in relazione alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile dell'atto;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Flocchini Nicola Angiola

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- In ottemperanza al disposto dell'art.6 del D.L. 28.02.1983 n.55, convertito nella legge 26.04.1983, n.131, occorre definire la misura percentuale dei costi complessivi dei servizi pubblici a domanda individuale, che viene finanziata da tariffe, contribuzioni ed entrate specificatamente destinate, nonché determinare le contribuzioni dovute dagli utenti;
- Tale determinazione deve essere adottata non oltre la data della deliberazione del bilancio per l'anno 2018, prendendo in considerazione i costi di ciascun servizio con riferimento alle dotazioni previsionali di competenza dei singoli interventi di bilancio, riguardanti in particolare gli oneri diretti ed indiretti di personale, le spese per l'acquisto di beni e servizi, le spese per i trasferimenti e le quote di ammortamento degli impianti e delle attrezzature, secondo i coefficienti indicati nel decreto del Ministero delle Finanze in data 31.12.1998, riducendo al 50% i cespiti ammortizzabili acquisiti nel corrente esercizio finanziario;

RITENUTO che i costi dei servizi individuati dal D.M. 31.12.1983 (G.U. n.16 del 17.01.1984) dovevano essere, per l'anno 1990, per effetto dell'art.14 del D.L. 28.12.1989, n.415, convertito nella Legge 28.02.1990 n.38, coperti in misura non inferiore al 36%, con riferimento alle corrispondenti entrate del relativo bilancio;

RILEVATO che per effetto di quanto dispone il secondo comma dell'art. 243 del D.Lgs 267/2000, sono sottoposti all'obbligo del tasso di copertura dei costi dei servizi non inferiore al 36% esclusivamente gli enti locali che, in base ai parametri stabiliti dal Decreto Ministeriale 30 settembre 1993 e successive modificazioni, si trovano in situazioni strutturalmente deficitarie o in dissesto finanziario;

DATO ATTO che questo Comune, sulla base del certificato relativo al rendiconto della gestione dell'anno 2016 (penultimo esercizio precedente a quello di riferimento), non risulta essere strutturalmente deficitario o dissestato e, pertanto, non è soggetto all'obbligo di copertura dei costi di gestione dei servizi a domanda individuale in misura non inferiore al 36%;

CONSTATATO che questo Comune gestisce i seguenti servizi a domanda individuale:

- Mense scolastiche;
- Trasporto scolastico;
- Soggiorni climatici;

CONSIDERATO che al fine di conseguire adeguate entrate per ciascun servizio, occorre, tenuti presenti i contributi di enti pubblici, determinare le tariffe per ciascun servizio a domanda individuale gestito da questo Comune;

DATO ATTO che le tariffe sono determinate negli importi riportati nel prospetto "allegato A";

RITENUTO che in base alle tariffe deliberate, sul bilancio di previsione per l'anno 2018, vanno iscritte le entrate indicate nell'allegato A al presente atto, per un totale di €. 21.000,00 (ventunomila/00) mentre le spese ammontano a complessivi €. 48.000,00 (quarantottomila/00), per cui le prime coprono il 43,70 % (quarantatrevirgolasettantapercento) delle seconde;

VISTO l'art.6 del D.L. 28.02.1983, n.55, convertito nella Legge n.131 del 1983;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI in proposito i sottoriportati e favorevoli pareri del Responsabile del Servizio interessato e del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 del citato D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di determinare per l'anno 2018, le misure delle tariffe dei servizi a domanda individuale, in base al piano dei costi e dei ricavi di ogni singola gestione, secondo i dati indicati nel prospetto "Allegato A" alla presente deliberazione, formandone parte integrante e sostanziale;

Di dare atto come indicato in premessa, che con gli adeguamenti disposti i proventi tariffari complessivi ed i contributi finalizzati dei servizi a domanda individuale da iscrivere nel bilancio del corrente esercizio finanziario, ammontano a €. 21.000,00 (ventunomila/00), corrispondenti all'aliquota del 43,70 % (quarantatrevirgolasettantapercento) dei costi complessivi dei servizi stessi;

Di trasmettere la presente deliberazione in elenco ai capigruppo consiliari a norma dell'art. 125 del TUEL, approvato con D. Lgs. 267/2000, contestualmente all'affissione all'albo pretorio online;

Di dichiarare il presente deliberato, con apposita, separata ed unanime votazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Flocchini Nicola Angiola

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. Giovanni Antonio Cotrupi

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi _____ giorno della pubblicazione ai capigruppo consiliari, come previsto dall'art. 125 del D.Lgs.vo 18/08/2000 n. 267.

VISTO: IL SINDACO
F.to Flocchini Nicola Angiola

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. Giovanni Antonio Cotrupi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267

Mura li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. Giovanni Antonio Cotrupi

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La suesesa deliberazione viene oggi pubblicata all'albo pretorio del Comune di Mura per quindici giorni consecutivi.

Mura li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. Giovanni Antonio Cotrupi

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Mura li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Avv. Giovanni Antonio Cotrupi